
D, D,S.

VISTO
VISTI
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

MOD C

REPUBBLICA
ti]

I

l l
REGIONE S

ITALIANA

I C I L I A N A

DECRETA RIEPILOGATIVA PER LA CLASSIFICAZIONE E SISTE]'IAZIANE DEI CREDITI ARIIE?RATÌ AloIA 2A1i

CAPITALA 1811

(  A r t i c o l l  2 6 3  e  s e g u e n t i  d e l  R . D .  2 3  n d q g i a  1 9 2 4 ,  n "  8 2 7  )

Assessorato Regionale della Famiglia
del le Pol i t iche Social ie del Lavoro

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

SERYIZIO DTL DI PALERMO

TL DTRIGENW

lo Statuto della Regione Siciliana ,
gl Ì  art t .  5,  commi 3 e 5,  I 'ar t .14 e I 'ar t .15 del la legge 68/99,
l'art. 21 della L.R. 26 novembre 2000 n.24, che istltuisce il "Fondo regionale per
l'occupazione dei disabili";
la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 ed, in particolare, l'articolo 8, comma 1,
lett. b) nella parte in cui prevede che i dirigenti adottano i relativi atti e
prowedimenti ammìnistrativi con I'esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione
delle entrate :
i l  D.P.R.S. n.6 del 18/01/2013, con i l quale è stato approvato l 'assetto organizzativo delle
strutture intermedie del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell ' lmpiego, dell 'Orientamento,
dei Servizi e delle Attività Fomative, nonché il relativo funzionigramma;
il D.D.G.- Dipartimento regionale Lavoro n. 923712015 del 13/10/2015 con il
quale è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio XXIV DTL Palermo all'lng.
Venerando Lo Conti;
la legge regionale 27 aptile 1999, n" 10 ed, in particolare , l'articolo 4, comma 2,
nella parte in cui prevede che le singole amministrazioni regionali, cui sono
assegnate le entrate proprie previste dal "Quadro di classificazione delle entrate
della Regione", ai sensi degli articoli 220 e 226 del Regolamento di contabilità
generale dello Stato, debbono curarne, sotto la propria responsabjlità, a tutela
degli interessi della Regione, I'accertamento, vigilare sulla riscossione e verificare
che i versamenti siano correttamente imputati;
il Decreto del Presidente della Regione SlcÌliana - Testo coordinato delle norme in
materia di bilancio e contabilità applicabili alla Regione Siciliana - 17 matzo 2004
ed, in particolare, l'articolo 17 che reca disposizioni in materia di enfate,
il Regolamento per l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato approvato con Regio Decreto 23 maggio '1924, n" 827e , in particolare,
il Titolo Vl ;
il Quadro di Classificazione delle Entrate della Regione Siciliana per I'anno 2014
ed in particolare il Capitolo 181 1 i
la Circolare Interdipartimentale LAVORO - AGENZIA n'86/AG del 7 dicembre
2007, recante la direttìva del Dirigente Generale Agenzia per l'lmpiego e la
Formazione Professionale e del Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro,
protocollo numero 2371 del 7 dicembre 2007 con la quale sono state emanate le
istruzioni per la contabilizzazione degli atti di accertamento delle entrate dei
Servizi DDTTL della Sicilia, dei versamenti e della classificazione e sistemazioni
dei crediti arretrati;
i propri decreti riepilogatìvi bimestrali numeri: '1100/2015 del 11103/2015;
269812015 del 09/07/2015; 1145412015 det 10112120151 1390/2016 del
03/0212016, con i quali sono state ricogniti e riepilogati gli atti di accertamento
delle seguenti entrate nel capitolo 181 1 :

VISTI



REPUBBLICA
f-
t ! l
L I

REGIONE S

Assessorato Regionale della Famiglia
delle Politiche Sociali e del Lavoro

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

SERVIZIO DTL DI PALERMO

DECRETO RIEPILOGATIVA PER LA CLASSTFICAZIONE E SISTEMAZIANE DEI CREDITI ARRI'?RA?Ì ANNO 2015

CAPITALA 1811

(  A r t j c a l i  2 6 3  e  s e q u e n t i  d e l  R . D .  2 3  n a q q i a  1 9 2 1 ,  n "  8 2 7  )

PROWEDIMENTO

PROWEDII\TIENTO SOMMA VERSATA

DDS 2r3/2015

TOT.SOMMEVERSATE g 40.905.24

DEBIIORE

€ 15.197,44 ITALKALI S.p.A.
€ 15.932,80

€ 1.992,00
€ 7.783,00

C.G.T. S.p.A.

MOD C

ITALIANA

IC IL IANA

CREDITO DEAITORE RAGIONE DEL CREDITO

€ 83.433,36

iseguenti titoll presentati dai debitori nei termini prescritti dalla legge a fronte dei
crediti vantati dalla Regione Siciliana nell'anno 2015 per le entrate del capitolo
1811 .

oel

TOTALE CREDITO

VISTI

ATR.5 C.
3 L. 68/99

ATR. 5 C.
3 L. 68/99

DATA

26/06/2015
21/10/201s

CONSIDERATO ,pertanto, necessario procedere alla ricognizione, quindi alla classificazione e
sistemazione da parte del Servizio DTL di Palermo dei crediti arretrati del capitolo'1811 causati dalle entrate che non si siano ootute riscuotere entro l'esercizio
2015;
pertanto, di dovere procedere all'adozione dell'atto ricognitivo di classifìcazione e
sistemazione da parte del Servizio DTL di Palermo dei crediti arretrati del capitolo
1811 causati dalle entrate che non si siano potute riscuotere entro I'esercizio
2015.

t DDS 213/2015 € 31.130,24 ITALIALI S.p.A. ATR. 5 C.3 L.68/99
) DDS 214/201s € 1.992,00 C.G.T. S.p.A. ATR. 5 C.3 L.68/99

J DDS 1182/2015€ r5.565,r2 ITALFERR S.p-4. ATR. 5 C.3 L.68/99

DDS 7750/201s € 7.783,00' C.G.T. S.p.A. ATR. 5 C.3 L.68/99

J DDS
r0848/2015

€ 26.963,00 GH PALERMO S.p.A ATR. 5 C.3 L.68/99

t0/02/2015
21/r0/20r5

RITENUTO

DECRETA



!  i i
, j - ' t  ,  - - - - -  /

(o&-\^#J

del MOD C

REPUBBLICA
fil'
L ]

REGIONE S

ITALIANA

I C I L I A N A

Assessorato Regionale della Famiglia
delle Politiche Sociali e del Lavoro

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

SERVIZIO DTL D] PALERMO

DECRETA RÎEPÎLAGATIVO PER LA CLASSIFICAZIANE E SISTEMAZIANE DEI CREDITI ÀRRE?ÀÀ?I AI]NA 2015

CAPITOLA 7 811

(  A r t i c a l i  2 6 3  e  s e g ù e n t j  d e l  R . D .  2 3  n a q g i o  1 9 2 4 ,  n '  8 2 7  )

ART. 1

Per le motivazioni descritte in premessa che ai fini del presente decreto sono considerate interamente
riportate e trascritte , ai sensi e per ogni effetto previsto dagli articoli del Titolo Vl - Capo Vl - del
Regolamento per I'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato nonché l'articolo 4
della legge regionale 27 aptile 1999, n" 10, per l'anno 2016 sono ricognite e quindi classificate e sistemate
da parte del Servizio DTL di Palermo i seguenti crediti arretrati del capitolo 18'11 del Bilancio della Regione
Siciliana causati dalle entrate che non si sono Dotute riscuotere o non sono state venate entro I'esercizio
finanziario:

"1) Credito di cui alla lett.a) dell'articolo 263 del Regolamento per I'Amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato;

N" PROWEDII\4ENTO CREDITO

DDS tI82/2015 € 15.565,12

qEBITORE

ITALFERR S.p.A.

GH PALERMO
s.p.A

TITOLO

ATR. 5 C.3 L.

ATR- 5 C.3 L.68/99

TOTALE CREDITO € 42,528,12

2) Credito di cui alla lett.b) dell'articolo 263 del
Contabilità Generale dello Stato;

Regolamento per l'Amministrazione del Patrimonio e la

N" PROWEDIMENTO CREDITO DEBITORE TITOLO

II

€ 26.963,00

TOTALE CREDITO EURO 0 (zero)

2) Credito di cui alla lett c) dell'articolo 263
Contabilità Generale dello Stato;

N'  PROWEDIMENTO CREDITO

l Ì l l
t l

del Regolamento per l'Amministrazione del Patrimonio e la

TOTALE CREDITO EURO 0 (zero)

DEBITORE

T
TITOLO



D. D,S. del MOD C

REPUBBLICA
ft-t
t r l
l l

REGIONE S

ITALIANA

I C I L I A N A

Assessorato Regionale della Famiglia
delle Politiche Sociali e del Lavoro

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

SERVIZ]O DTL DI PALERMO

DECRETA RIEPILAGATIVA PER LA CLASSIFICAZIANE E SISTEUAZIANE DEf CREDITI ÀRAS?ÀÀTI ANNO 2015

:APITOLA 1811

(  A r t j c a f i  2 6 3  e  s e q u e n t i  d e - l  R . r .  2 3  n a g q i a  1 9 2 4 ,  n "  B 2 ' /  )

2) Credito dj cui alla lett. d) dell'articolo 263 del Regolamento per I'Amministrazione del Patrimonio e la
ContabilÌtà Generale dello Stato;

N'  PROWEDIMENTO CREDITO DEBITORE TITOLO

TOTALE CREDITO EURO 0 (zero)

2) Credito di cui alla lett. e) dell'articolo 263
Contabilità Generale dello Stato;

N'  PROWEDIMENTO CREDITO
tt T r

t i

del Regolamento per I'Amministrazione del Patrimonio e la

DEBITORE TITOLO

TOTALE CREDITO EURO 0 (zero)

Regionale Famigl ia  e

Lo Contù

t --/


